
1/3

Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu
Assessorato all'istruzione, lo sport e la cultura tecnica

KLASA/CLASSE: UP/I-112-02/25-01/16
URBROJ/N:PROT: 2163-05/4-25-1
Pula – Pola, 25. srpnja 2025.

Temeljem članka 5. i 24. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08., 61/11., 4/18 - Uredba 
Vlade Republike Hrvatske, 112/19. i 17/25.), te članka 8. Pravilnika o unutarnjem redu 
Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ broj 23/23. i 39/24.) pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu Istarske županije, dana 25. srpnja 2025. godine donosi

RJEŠENJE
o prijmu u službu

1. Sara Benčić, magistra poslovne ekonomije, OIB 38225864925, izabire se po natječaju 
za zasnivanje radnog odnosa na radnom mjestu više stručne suradnice za ekonomske 
poslove, na neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada Pula. 

2. Imenovana na dan donošenja ovog Rješenja ima ostvaren radni staž u ukupnom 
trajanju od 3 godine, 8 mjeseci i 28 dan, od čega 8 mjeseci i 28 dana na poslovima 
srednje stručne spreme, te 3 godine na poslovima visoke stručne spreme.

3. Utvrđuje se da imenovana službenica nema položen državni ispit II. razine, te ga je 
obvezna položiti u roku godine dana od prijma u službu.

4. Imenovanoj službenici određuje se probni rad u trajanju od tri mjeseca.

5. Rješenje o rasporedu na radno mjesto donijet će se po izvršnosti ovog Rješenja. 

Obrazloženje

Javni natječaj za prijam u službu višeg stručnog suradnika za ekonomske poslove, na 
neodređeno vrijeme, s punim radnim vremenom, mjesto rada Pula, Upravnog odjela za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije, objavljen je u Narodnim novinama broj 
89/25., na oglasnoj ploči Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te na web stranicama Istarske 
županije dana 13. lipnja 2025. godine.

Sukladno članku 20. stavak 1. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08., 61/11., 4/18 - Uredba 
Vlade Republike Hrvatske, 112/19. i 17/25.) za provedbu natječaja imenovano je Povjerenstvo 
za prijam u službu višeg stručnog suradnika za ekonomske poslove na neodređeno vrijeme u 
Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije (u daljnjem tekstu: 



2/3

Povjerenstvo). Povjerenstvo je utvrdilo da je na natječaj pristiglo 19 prijava, koje su sve 
dostavljene u roku. Sukladno utvrđenim uvjetima iz natječaja, na temelju uvida u dostavljenu 
dokumentaciju prijavitelja, Povjerenstvo je utvrdilo da 8 prijava ne udovoljava formalnim 
uvjetima iz natječaja, o čemu je pisana obavijest o razlozima zbog kojih se ne smatraju 
kandidatima dostavljena imenovanima dana 04. srpnja 2025. godine putem elektroničke 
pošte.

Povjerenstvo je nadalje utvrdilo da preostalih 11 prijava ispunjavanju formalne uvjete 
propisane Natječajem.

Kandidati koji su zadovoljili formalne uvjete, sukladno odredbi članka 22. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 86/08., 61/11., 4/18 - Uredba Vlade Republike Hrvatske, 112/19. i 17/25.), 
pravovremeno su obaviješteni da pristupe prethodnoj provjeri znanja i sposobnosti, koja je 
održana dana 11. srpnja 2025. godine u upravnoj zgradi Istarske županije, Pula, Riva 8, 
prizemlje lijevo, u prostoriji broj 7. – „AURORA – Regionalni koordinator Istarske županije za 
europske programe i fondove – Coordinatore regionale della Regione Istriana per i programmi 
e fondi europei“, a sastojala se od pisane provjere znanja i sposobnosti, te usmenog razgovora 
s kandidatima.

Od 11 pozvanih kandidatkinja, dvije kandidatkinje nisu pristupile testiranju u zakazano 
vrijeme, te se stoga smatra da su povukle prijavu na natječaj.  Od preostalih 9 kandidatkinja 
koje su pristupile testiranju, 4 kandidatkinje nisu ostvarile najmanje 50% bodova iz svakog 
dijela pisane provjere znanja i sposobnosti, stoga se s njima nije proveo intervju (razgovor). 
Intervjuu je pristupilo 5 kandidatkinja. Intervju sa Povjerenstvom je bodovan temeljem 5 pitanja 
koja su bila unaprijed pripremljena. Maksimalno ostvariv broj bodova po svakom pitanju je 2 
boda, odnosno ukupno maksimalno na  intervjuu je 10 bodova. Smatra se da je kandidat 
zadovoljio ako je na intervjuu ostvario najmanje 5 bodova. Svih 5 kandidatkinja zadovoljilo je 
na intervjuu.

Na temelju utvrđenog sveukupnog broja bodova ostvarenih na pisanoj provjeri znanja i 
sposobnosti, te usmenom razgovoru, Povjerenstvo je utvrdilo rang listu kandidatkinja, te je 
izvješće s rang listom dostavilo pročelnici Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu Istarske županije.

Izabrana kandidatkinja je po pozivu, a sukladno članku 23.c Zakona o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, dostavila uvjerenje nadležnog 
suda da se protiv nje ne vodi kazneni postupak i uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti za 
obavljanje poslova radnog mjesta, te na uvid izvornike dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta 
iz javnog natječaja. Isto tako, po službenoj dužnosti izvršena je provjera da ne postoji zapreka 
za prijam u službu zbog pravomoćne osuđivanosti izabrane kandidatkinje za kazneno djelo iz 
članka 15. Zakona te zapreke iz članka 16. Zakona.

Sukladno odredbi članak 89. stavak 1. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi službenik koji je primljen u službu na neodređeno vrijeme 
dužan je položiti državni ispit propisane razine za radno mjesto na koje je raspoređen 
najkasnije u roku od godine dana od dana početka rada u službi utvrđenog rješenjem o 
rasporedu na radno mjesto.

Probni rad u trajanju od 3 mjeseca utvrđen je sukladno članku 26. stavak 2. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi.

Temeljem rezultata pisane i usmene provjere znanja i sposobnosti, a sukladno 
predloženoj rang listi, na temelju natječaja za prijam u službu višeg stručnog suradnika za 
ekonomske poslove na neodređeno vrijeme s punim radnim vremenom, mjesto rada Pula, u 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije, izabire se Sara 
Benčić, OIB 38225864925, kako je navedeno u izreci.

Sukladno članku 24.a Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ovo Rješenje dostavlja se javnom objavom na web stranici Istarske 
županije, te se dostava svim kandidatima smatra obavljenom istekom osmog dana od dana 
javne objave ovog rješenja na web stranici Istarske županije.



3/3

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Županu Istarske županije u roku od 15 dana od 
dana dostave Rješenja. Žalba se podnosi pismeno, neposredno ili putem pošte, a može se 
izjaviti i usmeno na zapisnik u Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Istarske županije.

 PROČELNICA

            Patricia Percan

DOSTAVITI:
1. Kandidatima – svima, javnom objavom na web stranici Istarske županije
2. Stručna služba Skupštine, Odsjek za pravne poslove i upravljanje ljudskim      

resursima, Pazin, Personalni dosje
3. Upravni odjel za proračun i financije, Pula
4. Upravni odjel Župana, Odsjek za informatizaciju i digitalizaciju (za objavu na web 

stranicu IŽ)
4.  Pismohrana - ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-07-25T11:24:56+0200
	Istarska Županija
	DORIANA ŠUMBERAC JELIĆ
	Ovjera dokumenta




